
          Inštitút nukleárnej a molekulárnej medicíny    
              Rastislavova 43, P.O.BOX  E -23, 042 53 Košice  

  
 

_____________________________________________________________________________________________________ 
 

Telefón   Fax            Internet  IČO                 Bankové spojenie Štátna pokladnica 
+421-55-6118300   +421-55-6118309            www.inmm.sk        35562340                  č. účtu: 7000285159/8180 
+421-55-6118310              inmm@inmm.sk       

 
 
 
 

                                  Všetkým záujemcom/ uchádzačom   

 

 

    

Váš list číslo/zo dňa              Naše číslo       Vybavuje    Košice 
                        JUDr. Pitoňáková     13.05.2019 

                       + 42155 611 8333 

 

Vec: „Lieky pre potreby Inštitútu nukleárnej a molekulárnej medicíny“  - vysvetlenie informácií potrebných na 

vypracovanie ponuky  

Dňa 13.05.2019 nám bola elektronicky doručená žiadosť záujemcu o vysvetlenie súťažných podkladov. 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania nadlimitnej reverznej verejnej súťaže na predmet 

zákazky: „Lieky pre potreby Inštitútu nukleárnej a molekulárnej medicíny“  bolo uverejnené v Úradnom vestníku 
EÚ č. S77 dňa 18.04.2019 pod zn. 2019/S 077-182940 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 79/2019 dňa 
23.04.2019 pod zn.8432-MST. 

  
V súlade s § 48  zákona č.  343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) Vám poskytujeme nasledovné 
vysvetlenie a doplnenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky: 

 
Otázka č. 1: 

Na základe zistenia nezrovnalostí v SP žiadame o vysvetlenie k časti 22. Verejný obstarávateľ požaduje 
pri ATC skupine N05BA08 1,5mg bromazepamu/tbl 1x 1,5mg a 1x3mg , 300 MJ za 24 mesiacov. Bromazepam 
28 tbl. je na trhu v obidvoch silách nedostupný, dostupný je len v 30 tbl. balení. Množstvo pri prepočte na 24 
mesiacov vychádza 10,7 ks. Môžeme ponúknuť do VS 30 tbl balenie? 
  
Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ bližšie v súťažných podkladoch nedefinuje požadovanú veľkosť balenia pri 
položkách jednotlivých častí predmetu zákazky, je definovaný len počet merných jednotiek, a preto verejný 
obstarávateľ ponecháva na rozhodnutí uchádzača aké balenie ponúkne do verejného obstarávania t. j. verejný 
obstarávateľ bude akceptovať v 22. časti predmetu zákazky pri ATC skupine N05BA08 aj 30 tbl balenie, pri 
zachovaní požadovaného množstva 300 MJ za 24 mesiacov. 

 
Verejný obstarávateľ nie je povinný predĺžiť lehotu na predkladanie ponúk, ak si vysvetlenie informácií 

potrebných na vypracovanie ponuky, záujemca nevyžiada dostatočne vopred  a zároveň v dokumentoch 
potrebných na vypracovanie ponuky nedošlo k podstatným zmenám súťažných podkladov (Metodické 
usmernenie ÚVO č. 10296-5000/2016 zo dňa 23.06.2016).  

Predmetné vysvetlenie informácií, potrebných na vypracovanie ponuky pre predmet zákazky „Lieky pre 
potreby Inštitútu nukleárnej a molekulárnej medicíny“ zverejňujeme aj na PROFILE verejného obstarávateľa na 
stránke www.uvo.gov.sk ako aj na stránke: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/3404/summary.     
  

S pozdravom 
 
 
 
        MUDr. Viliam Čislák, MPH, MBA 
                                    riaditeľ INMM 

http://www.uvo.gov.sk/
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/3404/summary

